REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

solicitando informações acerca da situação do

terreno localizado entre as Avenidas Giovanni

Battista Pirelli e Capuava, na Vila Homero Thon.

 Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei Orgânica do

Município

Senhor Presidente:

Requeremos a Mesa na forma regimental seja expedido ofício ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal solicitando informações acerca da situação do terreno localizado

entre as Avenidas Giovanni Battista Pirelli e Capuava, na Vila Homero Thon.

Justificamos a presente solicitação considerando que o terreno em questão

encontra-se em estado de abandono e vem sendo alvo de atos de vandalismo,

situação que tem gerado preocupação entre os moradores da região em razão da

sensação de insegurança.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de outubro de 2025.

NINO BRANDÃO
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-28T10:42:41-0300